Дело 5-42-23/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2017 года                                                                       г. Евпатория, пр. Ленина 51/50
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка дело об административном правонарушении предусмотренном ст. 17.17 КоАП Российской Федерации в отношении

  Фио…, дата рождения, уроженца …., не работающего, имеющего малолетнего ребенка фио.. дата рождения, зарегистрированного по адресу: ….
С участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио…
УСТАНОВИЛ:
Дата… в 20.35 час. водитель фио… в нарушение установленного постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по Симферопольскому району УФССП России по РК фио… от 23.11.2016 г. временного ограничения о пользовании правом управления транспортным средством, управляя автомобилем марка государственный регистрационный знак …., совершил стоянку вне зоны действия разрешительного знака 6.4 по ул…., чем совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 17.17 КоАП Российской Федерации.

В суде, при рассмотрении дела фио… вину в содеянном признал в полном объеме, пояснил, что он является плательщиком алиментов, задолженность по алиментам им погашена, в связи с чем ограничения о пользовании правом управления на сегодняшний день с него сняты. Искренне раскаялся.
Вина ….. так же подтверждается исследованными судом письменными материалами административного дела, которые объективно подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении от 26.01.2017 года № 61 АГ 287742, протоколом об административном правонарушении № 61 АГ 287744 от 20.01.2017 года, постановлением по делу об административном правонарушении от 20.01.2017 г., постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по Симферопольскому району УФССП России по РК от 23.11.2016 г. и иными материалами дела.
Поскольку фио…. в нарушение, возложенного на него ограничения управлял транспортным средством, в его действиях содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ – нарушение должником, установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.

При назначении вида и размера наказания фио…., судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио… виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 суток.

Мировой судья

Е.Г. Кунцова